2 Usr: supervisor

S :

MUNICIPIO DE TAHDZIU

Estado de Yucatan

Estado de Situacion Financiera

Al 30/nov./2018

Fechay | 27/ene./2019

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién| 11:38 p. m.
2018 2017 2018 2017
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE $5,481,893.70 $3,619.087.36 PASIVO CIRCULANTE $2,210,813.06 $2,239,762.81

Efectivo y Equivalentes $1,414,037.10 $368,986.42 Cuentas por Pagar a Corto Plazo $2,210,813.06 $2,239,762.81
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes $3,957,282.12 $3,139,526.46 Documentos por Pagar a Corto Plazo $0.00 $0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios $110,574.48 $110,574.48 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo $0.00 $0.00
Inventarios $0.00 $0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo $0.00 $0.00
Almacenes $0.00 $0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo $0.00 $0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes $0.00 $0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion $0.00 $0.00
Otros Activos Circulantes $0.00 $0.00 Provisiones a Corto Plazo $0.00 $0.00
Total de Activos Circulantes $5,481,893.70 $3,619,087.36 Otros Pasivos a Corto Plazo $0.00 $0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proce
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Biene:
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

45,968,567.02
$0.00

$0.00
$44,955,611.75
$901,118.31
$0.00

$111,836.96
$0.00

$0.00

$0.00
$45,968,567.02

$51,450,460.72 I

$29.960.927.15

$0.00

$0.00
$28,947,971.88
$901,118.31
$0.00
$111,836.96
$0.00

$0.00

$0.00
$29,960,927.15

$33,580,014.51

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivos

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HA!

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

$2,210,813.06

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$2,210,813.06

$2,239,762.81

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$2,239,762.81 I

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$49,239.647.66

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$31,340,251.70

$17,899,395.96
$31,740,093.66
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$14,163,049.10
$17,5677,044.56
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00



MUNICIPIO DE TAHDZIU

Mk, Estado de Yucatan
) Usr: supeni Estado de Situacion Financiera
- ST supervisor Al 30/nov./2018 Fecha y | 27/ene./2019
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién| 11:38 p. m.
2018 2017
Total Hacienda Publica/Patrimonio $49,239,647.66 I $31,340,251.70 I

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio $51,450,460.72 | $33,580,014.51 |




MUNICIPIO DE TAHDZIU

\ Estado de Yucatan
7 S Estado de Situacion Financiera Focha v | 27/6me./2019
XYY 19> . echa ene.
wr Al 30/nov./2018 y
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién| 11:38 p. m.
2018 2017
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS $0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $32,743,146.84 $34,235,841.62
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $1,343,337.37 $7,261,123.60
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $1,589,790.00 $4,024,651.99
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $32,989,599.47 $30,999,370.01
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $32,727,518.47 $30,999,370.01
PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $32,743,146.84 $34,235,841.62
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $2,481,630.47 $2,971,659.96
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF $1,589,790.00 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $31,851,306.37 $31,264,181.66
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $31,098,020.10 $31,262,021.54
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $30,945,474.08 $31,089,486.53
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $31,036,215.50 $31,074,692.65
C.Yah Sabido Pedro C. Ek Canul Maria Ana
Presidente Municipal Sindica Municipal
C. Ek Caamal Carlos C. Castillo Ek Angel Gabriel

Secretario Municipal Tesorero Municipal



