John Samos Sand Ald

Usr: supervisor

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

MUNICIPIO DE TAHDZIU

Estado de Yucatán

Estado de Situación Financiera Al 30/nov./2018

Fecha y 27/ene./2019 hora de Impresión 11:38 p. m.

\$0.00

\$0.00

\$0.00

\$0.00

\$0.00

\$0.00

	<u>2018</u>	<u>2017</u>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
ACTIVO			PASIVO		
_ACTIVO CIRCULANTE	\$5,481,893.70	\$3,619,087.36	_PASIVO CIRCULANTE	\$2,210,813.06	\$2,239,762.81
Efectivo y Equivalentes	\$1,414,037.10	\$368,986.42	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$2,210,813.06	\$2,239,762.81
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$3,957,282.12	\$3,139,526.46	Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$110,574.48	\$110,574.48	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Inventarios	\$0.00	\$0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Almacenes	\$0.00	\$0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	\$0.00	\$0.00
Otros Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00	Provisiones a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Total de Activos Circulantes	\$5,481,893.70	\$3,619,087.36	Otros Pasivos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
			Total de Pasivos Circulantes	\$2,210,813.06	\$2,239,762.81
ACTIVO NO CIRCULANTE	\$45,968,567.02	\$29,960,927.15			
Inversiones Financieras a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00	PASIVO NO CIRCULANTE	<u>\$0.00</u>	\$0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Procε	\$44,955,611.75	\$28,947,971.88	Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Bienes Muebles	\$901,118.31	\$901,118.31	Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Activos Intangibles	\$0.00	\$0.00	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Biene	\$111,836.96	\$111,836.96	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	\$0.00	\$0.00
Activos Diferidos	\$0.00	\$0.00	Provisiones a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00	Total de Pasivos No Circulantes	\$0.00	\$0.00
Otros Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00			
Total de Activos No Circulantes	\$45,968,567.02	\$29,960,927.15	Total de Pasivos	\$2,210,813.06	\$2,239,762.81
	A 54 450 400 70	400 500 014 51	HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO		
Total de Activos	\$51,450,460.72	\$33,580,014.51			
			HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	<u>\$0.00</u>	<u>\$0.00</u>
			Aportaciones	\$0.00	\$0.00
			Donaciones de Capital	\$0.00	\$0.00
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	\$0.00	\$0.00
			HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO	\$49,239,647.66	\$31,340,251.70
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	\$17,899,395.96	\$14,163,049.10
			Resultados de Ejercicios Anteriores	\$31,740,093.66	\$17,577,044.56
			Revalúos	\$0.00	\$0.00
			Reservas	\$0.00	\$0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$0.00	\$0.00

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HAI

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Resultado por Posición Monetaria

Usr: supervisor

MUNICIPIO DE TAHDZIU

Estado de Yucatán Estado de Situación Financiera Al 30/nov./2018

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

2018 2017 \$49,239,647.66 \$31,340,251.70

\$51,450,460.72

Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Total Hacienda Pública/Patrimonio

\$33,580,014.51

Fecha y 27/ene./2019 hora de Impresión 11:38 p. m.

The sound of the s

Usr: supervisor

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

MUNICIPIO DE TAHDZIU

Estado de Yucatán ado de Situación Financi

Estado de Situación Financiera Al 30/nov./2018

Fecha y 27/ene./2019 hora de Impresión 11:38 p. m.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>	
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS			
LEY DE INGRESOS		\$0.00	
LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$32,743,146.84	\$34,235,841.62	
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	\$1,343,337.37	\$7,261,123.60	
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$1,589,790.00	\$4,024,651.99	
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$32,989,599.47	\$30,999,370.01	
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$32,727,518.47	\$30,999,370.01	
PRESUPUESTO DE EGRESOS		\$0.00	
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$32,743,146.84	\$34,235,841.62	
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	\$2,481,630.47	\$2,971,659.96	
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF	\$1,589,790.00	\$0.00	
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	\$31,851,306.37	\$31,264,181.66	
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	\$31,098,020.10	\$31,262,021.54	
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	\$30,945,474.08	\$31,089,486.53	
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	\$31,036,215.50	\$31,074,692.65	
C.Yah Sabido Pedro			C. Ek Canul Maria Ana
Presidente Municipal			Sindica Municipal
	.,,		C a.s.a
C. Ek Caamal Carlos			C. Castillo Ek Angel Gabriel
Secretario Municipal			Tesorero Municipal